

Pielgrzymka Wielkanocna 25 marzec 2023

Wielkanocna Pielgrzymka w Adelajdzie jest już kilkudziesięcioletnią tradycją, pamięta lata 80. poprzedniego stulecia. I w tym roku tradycji stało się zadość, ksiądz Michał Skiba wraz Radą Parafialną zorganizował pielgrzymkę w sobotę 25 marca 2023 roku.



Zarówno członkowie Komitetu Polish Hill River Church Museum jak i Związek Polaków z Macierzą Szkolną zgłosili się ochotniczo do pomocy w przygotowaniach, które pochłonęły całe dni pracy jak sprzątnięcie, gotowanie, pieczenie, przygotowanie liturgii i ołtarza, przewiezenie urządzenia *bain-marie* do podgrzewania posiłków gorącą wodą, które wypożyczył ks. Marek z Ottoway, zbieranie fantów i wielu innych spraw, które były nieodzowne do zorganizowania pielgrzymki. Kiedy pielgrzymi już się

porozjeżdżali, wolontariusze znowu mogli wkroczyć do akcji i zacząć sprzątać, demontować drogę krzyżową i porządkować teren i budynki.

A pan Dudziński, z mnóstwem piknikowego drobiazgu na samochodowym dachu, jechał do domu najwolniej, 60 km na godzinę. A przyczyną tego było uczucie strachu, że piknikowy drobiazg przez większą szybkość, spocznie gdzieś w przydrożnym rowie - a gdzie, to nigdy się nie dowie... Wrócił do domu po północy, a nie płacą mu za nadgodziny!

**W tym roku myślą przewodnią pielgrzymki, czyli motto było:
*Oto czynię wszystko nowe***

W dniu pielgrzymki gości powitał w sali schroniska "Gniezno", Prezes Federacji Organizacji Polskich w Australii Południowej **Edward Dudziński** oraz ks. **Michał Skiba**.

Następnie mikrofon został przekazany panu **Brendonowi Klusce**. Brendon jest potomkiem pierwszych polskich emigrantów. Rodzina jego babci przybyła do

Australii w 1856 roku na statku "August". Związłe zapoznał zebranych z historią pierwszych emigrantów.

Następnie odbyła się Droga Krzyżowa prowadzona przez ks. Antoniego Motykę, który przybył do nas z Brazylii, a asystowali mu ks. Michał Skiba i ks. Stanisław Lipski,

który także przewodniczył w mszy świętej i przekazał wiernym Słowo Boże.

W czasie obiadu została zorganizowana loteria, miała wielką ilość interesujących fantów.

Dzień modłów zakończyły Gorzkie Żale, które ks. Michał Skiba odprawił w

historycznym kościółku Św Stanisława Kostki.

Nasuwają się też refleksje, spędzajmy razem jak najczęściej tak piękne chwile i nawzajem budujmy mocne więzy między nami, wspierajmy się. Albowiem będąc razem, udzielamy sobie także piękna, które drzemie w każdym z nas.

Leszek Gajewski